
Sábado, 23 de outubro de 2021 ●6

PREFEITURA DE CONGONHAS
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/001/2021 –
Objeto: Contratação de obras e serviços para instalação de ar
condicionado, com fornecimento demateriais emãode obra, no prédio
da UPA – Unidade de Pronto Atendimento, no Município de
Congonhas/MG . Critério: Menor Preço. Entrega dos envelopes: Dia:
24/11/2021 até às 14:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia:
24/11/2021 às 14:05 horas. Endereço: Avenida Júlia Kubitschek, nº
230-1° Piso, Centro em Congonhas - MG. Maiores informações pelo
telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1197, 1119 e 1183, ou pelo site
www.congonhas.mg.gov.br. (a)AdrianeRenataBernardoNetto Freitas
–PresidenteCPJL.

* Aproximadamente

250* VEÍCULOS
SINISTRADOS,
SUCATAS
E NO ESTADO EM
QUE SE ENCONTRAM

GRANDE LEILÃO

G
a l
p
ão

33

Informações: 31 3360.8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba/MG

COMITENTES: MAPFRE SEGUROS, SOMPO, GENERALI, LIONS, GOL PLUS, POP, ALFA, MOVIDA, LOCALIZA E UNIDAS

26/10
(Terça-Feira)

10h
VISITAÇÃO: 25/10

LEILÃO ONLINE E PRESENCIAL
LEILOEIRO OFICIAL: ROGÉRIO LOPES FERREIRA - JUCEMG 394

GRANDE LEILÃO

G
al
p
ão

33

Informações: 31 3360.8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba/MG

COMITENTES: SOMPO, BANCO PAN,BV FINANCEIRA, MAPFRE SQG, BANCO HONDA,
BANCO BMG, BANCO DO BRASIL, ITAÚ, MOVIDA, UNIDAS E LOCALIZA

LEILÃO ONLINE E PRESENCIAL

GRANDE LEILÃO
DE VEÍCULOS
SINISTRADOS E
EM BOM ESTADO

LEILOEIRO OFICIAL: ROGÉRIO LOPES FERREIRA - JUCEMG 394

27/10
(Quarta-Feira)

10h
VISITAÇÃO: 26/10

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021
A Prefeitura de Contagem/MG, torna pública a abertura da PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 025/2021, tipo menor preço por item – Processo
Administrativo nº 065/2021, que tem por CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE KIT DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS RELACIONADAS AOS EVENTOS DO
PROGRAMA DO MINISTÉRIO DO ESPORTE PELC – PROGRAMA
ESPORTE E LAZER DA CIDADE – LEGADO NO MUNICÍPIO DE
CONTAGEM/MG, conforme especificações técnicas e detalhamentos
consignados no Termo de Referência anexo II do Edital, marcado para as
09:00hs do dia 09/11/2021, NO SITE - www.licitacoes-e.com.br. O edital
poderá ser obtido através dos sites www.contagem.mg.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Informações: (31) 3352-5138 ou e-mail:
cpl.contagem@contagem.mg.gov.br. Contagem, 22 de outubro de 2021.
Kênia Janaina deSousaMadureiraSilveira - Pregoeira

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
ONúcleodeLicitaçõeseCompras, tornapúblicoaos interessadosqueno
dia 09/11/2021 as 09h00 horas acontecerá sessão pública do Processo
Licitatório namodalidade dePregãoEletrônico n° 056/2021, cujo objeto é
a contrataçãodeempresapara instalaçãode infraestrutura deacademias
aoar livre, incluindo fornecimentodematerialedisponibilizaçãodemãode
obra eequipamentos, nos termos solicitadospelaSecretariaMunicipal de
Educação, Esportes eCultura, conforme solicitação de compra nº 87914.
Informações através do portal de licitações eletrônicas da Licitar Digital,
sob o 1800. A íntegra do Edital, com todas as exigências, condições e
especificações estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à
disposição dos interessados no prédio do Núcleo de Licitações e
Compras: Avenida Getúlio Vargas, 111 - 2º andar - Centro, ou pelo site
setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações da Licitar Digital:
https://www.licitardigital.com.br Informações: (31) 3779-3700. Bruno
JarlanPereira-Pregoeiro.

PREFEITURA DE SETE LAGOAS
O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados
que no dia 09/11/2021 as 09h00 horas acontecerá sessão pública do
Processo Licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico n°
058/2021, cujo objeto é o registro de preços visando a eventual
contratação de empresa para a locação de equipamentos para
eventos (banheiros químicos, tendas, iluminação, palco com
camarim, sonorização, grade de disciplina, placa metálica e
geradores), nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de
Educação, Esportes e Cultura. Informações através do portal de
licitações eletrônicas da Licitar Digital, sob o nº 1831. A íntegra do
Edital, com todas as exigências, condições e especificações
estabelecidas para o Processo Licitatório, estará à disposição dos
interessados no prédio do Núcleo de Licitações e Compras: Avenida
Getú l io Vargas , 111 - 2º andar Cent ro , ou pe lo s i te
setelagoas.mg.gov.br ou ainda no site de licitações da Licitar Digital:
https://www.licitardigital.com.br Informações: (31) 3779-3700. Adélia
F.Carvalho - Pregoeira.

PREFEITURA DE UBERABA/MG
EDITAL RESUMIDO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal de Uberaba/MG, designada através da Portaria nº 193/2021,
publicada em 14/07/2021, torna público que este Município fará realizar
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO
PISCINÃO, localizada à Av. Claricinda Alves de Rezende, Parque das
Acácias, no Município de Uberaba/MG, tipo menor preço global, em
atendimento à Secretaria de Serviços Urbanos eObras [SESURB]. DATA
LIMITE PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇO: - Até às 14h00min do dia 12 de novembro de
2021. HORÁRIO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: - 14:10h do
mesmo dia e no mesmo local. Valor Estimado da Licitação: R$
363.683,03 Fonte de Recursos: Convênio/Contrapartida de Convênio O
Edital deste processo licitatório, bem como outros documentos
pert inentes ao mesmo, podem ser baixados pelo l ink:
<http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/conteudo,29557> ou pelo portal
oficial do Município <http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/principal> em:
“PrefeituraMunicipal de Uberaba > Prefeitura > Portal da Transparência >
Licitações, Contratos e Convênios > Licitações online”, a partir das 12
(doze) horas do dia 25/10/2021 (segunda-feira). Outras informações
podem ser obtidas pelo telefone (34) 3318-0938 e/ou e-mail:
<licitacao.pmu@uberabadigital.com.br>. Uberaba/MG, 19 de outubro de
2.021.AnaCláudia ZanquetaSilvaPresidente daCPL/SAD

LEILÃO MAPFRE

palaciodosleiloes.com.br

LEILÃO
ONLINE E
PRESENCIAL

G
al
p
ão

33

Informações: (31) 3360-8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba/MG

LEILÃO DE VEÍCULOS
SINISTRADOS E SUCATAS

RAFAELA FERREIRA
JUCEMG 1076

LEILOEIRA: VISITAÇÃO: 25/10

26/10
(Terça-Feira)

10h

ROGÉRIO LOPES
FERREIRA
JUCEMG 394

LEILOEIRO OFICIAL:

LEILÃO
ONLINE E
PRESENCIAL

25/10
(Segunda-Feira)

11h
LEILÃO EXCLUSIVO DE VEÍCULOS

DO BANCO BRADESCO
E BRADESCO SEGUROS

palaciodosleiloes.com.br

G
al
p
ão

33

Informações: (31) 3360-8180 / 8181 / 8182 / 8183 / 8184
Local: Palácio dos Leilões - Rodovia BR 262, km 375 - Juatuba/MG

Visitação: 22/10
a partir das 8h30

PREFEITURA DE BRASÍLIA DE MINAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 069/2021, Registro de preços para aquisição de
medicamentos éticos, apurado como o maior desconto sobre os preços da
revista ABC Farma. Sessão: 09/11/2021 às 8h30min. Edital
W W W . B R A S I L I A D E M I N A S . M G . G O V . B R e e - m a i l
LICITACAO@BRASILIADEMINAS.MG.GOV.BR.PregoeiraAliceMaraSouza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
EUGENÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços -
Prefeitura Municipal de Eugenópolis torna público
a realização do Processo Licitatório nº 094/2021,
Tomada de Preços nº 003/2021, Edital nº 042/2021
- Objeto: Contratação de empresa, sob regime de
empreitada por preço global, para Reforma da
Escola D. Carolina Martinha Torres, conforme
Projeto Técnico, Edital e seus Anexos - Hora e
Data da Sessão e Abertura dos Envelopes: 09:00
horas do dia 09/11/2021 - O edital poderá ser
adquirido no Portal da Transparência
(www.eugenopolis.mg.gov.br) ou no setor de
licitação da Prefeitura Municipal de Eugenópolis/
MG, na Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Centro,
das 12:00 às 16:00 horas nos dias úteis -
Informações pelo tel. (32) 3724-1133 - Juarez Luiz
Breijão - Prefeito Municipal.
AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preços -

Prefeitura Municipal de Eugenópolis torna público
a realização do Processo Licitatório nº 095/2021,
Tomada de Preços nº 004/2021, Edital nº 043/2021
- Objeto: Contratação de empresa, sob regime de
empreitada por preço global, para Reforma da
Escola Alto Gavião e da sua Quadra, conforme
Projeto Técnico, Edital e seus Anexos - Hora e
Data da Sessão e Abertura dos Envelopes: 09:00
horas do dia 10/11/2021 - O edital poderá ser
adquirido no Portal da Transparência
(www.eugenopolis.mg.gov.br) ou no setor de
licitação da Prefeitura Municipal de Eugenópolis/
MG, na Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Centro,
das 12:00 às 16:00 horas nos dias úteis -
Informações pelo tel. (32) 3724-1133 - Juarez Luiz
Breijão - Prefeito Municipal.

EXTRATODAATA248/2021 - PE 077/2021 – PL
117/2021–RP061/2021.Objeto: RegistrodePreços
paracontrataçãodepessoa jurídicapara fornecimento
de eequipamentosdiversos, para atender ademanda
de manutenção e serviços da Secretaria de Obras e
Serviços – Detentor da Ata 248/2021 – Murici
Materiais de Construção e Locação Eireli - CNPJ:
31.898.218/0001-39. V. Unit: Item 003: R$ 89,79;
Item 014: R$ 8,90; Item 027: R$ 6,90; Item 044: R$
489,00;Item057:R$32,50;Item058:R$39,90;Item
059: R$ 89,90; Item 061: R$ 34,90; Item 069: R$
619,00; Item 077: R$ 4,88; Item 078: R$ 4,00; Item
079:R$7,20; Item080:R$1,90; Item081:R$10,50;
Item 082: R$ 1,80; Item 083: R$ 1,60; Item 084: R$
1,60;Item085:R$1,60;Item102:R$59,99;Item103:
R$ 945,00; Item 104: R$ 1.499,00; Item 107: R$
8.799,00; Item 138: R$ 22,00; Item 150: R$ 90,00;
Item 151: R$ 499,00; Item 153: R$ 20,90; Item 154:
R$ 22,00; Item 168: R$ 18,00; Item 174: R$ 17,90;
Item 175: R$ 49,90; Item 185: R$ 745,79; Item 188:
R$330,00.Aíntegradaata encontra-sedisponível no
Deptº de Licitações e Contratos ou pelo site
http://www.itabirito.mg.gov.br. A íntegra da ata
encontra-se disponível no Deptº de Licitações e
Contratosoupelositehttp://www.itabirito.mg.gov.br.

PREFEITURA DE ITABIRITO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPOS GERAIS/MG

Comunica abertura de Proc. Lic. 68/21,
Pregão Presencial 41/21, tipo menor
preço por lote, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada
em prestação de serviço de acesso a
internet através de fibra óptica com alta
performance e desempenho na
transmissão e recepção de dados e
Wireless, esta modalidade sendo apenas
em pontos onde não à possibilidade de
instalação de fibra óptica. Sessão dia 09/
11/2021 ás 09:15h, protocolo até ás
09:00h. Edital na Sec. Municipal de
Compras e Licitações, rua Nossa
Senhora do Carmo,131, centro, CEP
37160000, Tel. 35 3853 1436 ou pelo
site www.camposgerais.mg.gov.br.
Campos Gerais, 22/10/2021.
Francisco de Assis Souza - Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PIMENTA/MG

PE nº 08/2021. PL nº 024/2021. Objeto:
R.P para Aquis ição de Conjunto
Motobomba para o SAAE do Município
de Pimenta/MG. Entrega das Propostas:
até 05/11/2021 às 12hs59min. Sessão: dia
05/11/2021 às 13hs00min. Edi ta l
disponível : www.saaepimenta .com.br e
www.licitanet.com.br - Informações: (37)
3324-1355 e (34) 3014-6633. Pimenta/
MG, 22/10/2021. Michel Cr is t ian dos
Santos - Pregoeiro.

Abertura de prazo - Concorrência Pública
03/2021 Processo PA 178/2021- Objeto
contratação de empresa especializada em
serviços na área de engenharia para
construção da escola do bairro SãoSebastião
na cidade de Brumadinho/MG. Fica
estabelecido o prazo até 03/11/2021 para o
Consorcio Ribeiro Alvim/ Hebert Engenharia,
apresentar adequação das propostas. Ver
site: www.brumadinho.mg.gov.br – Clodoaldo
ERodrigues–ComissãodeLicitação.

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG

cente
Retângulo


